МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 74 «Филиппок»

(МБДОУ №74 «Филиппок»)

ПРИКАЗ

01.03.2024 № ДС74-11-69/4

Об организации деятельности

психолого-педагогической службы

МБДОУ №74 «Филиппок»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 №10-П-2600 «О

формировании психологической службы в системе общего образования и

среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры», в целях совершенствования деятельности по организации

психолого-педагогической помощи обучающимся в образовательных

учреждениях, подведомственных департаменту образования, приказом

департамента образования Администрации города Сургута от 28.02.2024 №12-03-

89/4 «Об организации деятельности психолого-педагогических служб

образовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о психолого-педагогической службе МБДОУ

№74 «Филиппок» (далее – положение) согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Утвердить состав психолого-педагогической службы (далее – ППС)

МБДОУ №74 «Филиппок» на 2023-2024 учебный год согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3. Считать ППС преемником деятельности центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи, созданном в МБДОУ №74

«Филиппок».

4. Продолжить работу ППС в соответствии с утвержденным планом работы

центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи МБДОУ

№74 «Филиппок» согласно приложению 3 к настоящему приказу.

5. Считать утратившими силу приказы МБДОУ №74 «Филиппок» от

28.08.2016 №61 «О создании центра ППМС помощи воспитанникам», 31.08.2023

№ДС74-11-128/3 «Об организации деятельности центра ППМС помощи

воспитанникам на 2023-2024 учебный год» (с изменениями от 04.09.2023 №ДС74-

11-135/3).

6. Обновить информацию на сайте образовательной организации, разместив

настоящий приказ заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе

Остертаг Я.О. в срок до 07.03.2024.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

00B4BDDD16D1E82317681AA32C9A0B982D

Владелец:

 Корцева  Татьяна Владимировна

Действителен: 06.02.2023 с по 01.05.2024

Т.В. Корцева